
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 277

1025

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Aριθμ. 3231	
Αποδοχή παραίτησης του Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχο-
λής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 32 και 33 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζο-

ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

2. την παρ. 3 του άρθρου 49, του ν. 5094/2024 «Ενίσχυ-
ση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη 
κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39), σύμφωνα με το οποίο η θητεία 
των εν ενεργεία Προέδρων και Αντιπροέδρων Τμημάτων 
ολοκληρώνεται με τη συμπλήρωση τριών (3) ετών,

3. τα άρθρα 76 έως 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

4. τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016» (Α’ 137),

5. την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

6. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν.4622/2019 (Α΄133),

7. την υπ’ αρ. 10691/10.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 717) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη του Οικονομικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών για την εκλογή Πρύτανη και τον 
ορισμό τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Οικονομικό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών με θητεία από 01.09.2024 έως 
31.08.2028, 

8. την υπ’ αρ. 3422/24.06.2022 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
για την εκλογή των Καθηγητών Α’ Βαθμίδας Κωνσταντί-
νου Ήντουνα ως Προέδρου και Σέργιου Δημητριάδη 
ως Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μάρκετινγκ 
και Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, 
με διετή θητεία, ήτοι από 01.09.2022 έως 31.08.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 577/2022),

9. την υπ’ αρ. 5724/30.04.2024 (ΑΔΑ: 90PY469B4M-174) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, για την παράταση θητείας των 
Καθηγητών Α’ Βαθμίδας Κωνσταντίνου Ήντουνα ως Προ-
έδρου και του Σέργιου Δημητριάδη ως Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων έως 31.08.2025, 

10. την υπ’ αρ. 1649/31.01.2025 αίτηση παραίτησης 
του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας Σέργιου Δημητριάδη από τη 
θέση του Αντιπροέδρου του Τμήματος Μάρκετινγκ και 
Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

11. το γεγονός ότι, με την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1026 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 277/20.03.2025

Την αποδοχή της παραίτησης του Καθηγητή Α’ Βαθμί-
δας Σέργιου Δημητριάδη του Ηλία, με Α.Δ.Τ.: AZ 138603, 
από τη θέση του Αντιπροέδρου του Τμήματος Μάρκε-
τινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρή-
σεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαρτίου 2025

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΗΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ

Ι

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθμ. ΔΦ 2.1/2142	
Ορισμός Κοσμήτορα και Αναπληρωτή Κοσμήτο-
ρα της Σχολής Ανθρωπιστικών Κοινωνικών και 
Οικονομικών Επιστημών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-

στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39).

2. Το άρθρο 16 παρ. 4 περ. κγ), 22, 24, 38, 39 και 449 
παρ. 5 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, 
οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των 
Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανά-
δειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι και των 
ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 
ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ).

5. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 διαπιστω-
τική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364). 

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24-05-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 δια-
πιστωτικής πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

9. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13219/30-08-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ) διαπιστωτική πράξη - Απόφαση 
Συγκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

10. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/58/07-01-2025 (ΑΔΑ: 
9ΟΚΡ46ΨΖ3Π-Δ58) διαπιστωτική πράξη - Απόφαση 5ης 
Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/25741/05-12-2022 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Κοσμήτορα και Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Αν-
θρωπιστικών Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, 
του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων 
Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.
ΠΑ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1202), σύμφωνα με την οποία η θητεία 
του Κοσμήτορα και του Αναπληρωτή Κοσμήτορα ως 
Ασκούντων και καθήκοντα προσωρινού Προέδρου 
και προσωρινού Αντιπροέδρου, είχε οριστεί διετής και 
εκκινούσε από την ημερομηνία δημοσίευσης σε ΦΕΚ, 
ήτοι 27-12-2022 και επομένως ολοκληρώθηκε στις 
27-12-2024.

12. Το υπό στοιχεία ΔΦ 30/1733/13-02-2025 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα του μη αυτοδύναμου Τμήματος Ανθρω-
πιστικών Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, της 
ομώνυμης Μονοτμηματικής Σχολής του ΠΑΚΕΔΙΠΣ, 
όσον αφορά στα υπηρετούντα μέλη ΔΕΠ και ΕΔΙΠ του 
Τμήματος.

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/1800/14-02-2025 εισήγη-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

14. Την υπ’ αρ. 6η/18-02-2025 απόφαση Συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

15. Το γεγονός ότι το Τμήμα Ανθρωπιστικών Κοινωνι-
κών και Οικονομικών Επιστημών, της ομώνυμης Μονο-
τμηματικής Σχολής του ΠΑΚΕΔΙΠΣ, είναι μη αυτοδύνα-
μο σύμφωνα με τα άρθρα 38 και 39 του ν. 4957/2022, 
αποφασίζει:

Τον ορισμό κατ’ άρθρο 22 παρ. 2 του ν. 4957/2022:
- του Καθηγητή Εμμανουήλ Μανωλεδάκη, του Ιωάννη, 

με ΑΔΤ ΑΒ 710816 ως Κοσμήτορα, ο οποίος ασκεί τις 
αρμοδιότητες των άρθρων 26 και 33 του 4957/2022 και

- της Καθηγήτριας Κορίνας Κατσιαλάκη, του Νικολάου, 
με ΑΔΤ ΑΟ 214022, ως Αναπληρώτριας Κοσμήτορα, η 
οποία ασκεί τις αρμοδιότητες του Αντιπροέδρου Τμήμα-
τος σύμφωνα με το άρθρο 33 του ν. 4957/2022.

Η θητεία των ανωτέρω οργάνων ορίζεται 3ετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1027Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 277/20.03.2025

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

Αριθμ. 18027	
Αποδοχή της παραίτησης του Προέδρου του Τμή-
ματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών και ανάληψης κα-
θηκόντων Προέδρου του Τμήματος Φυσικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 8 του άρθρου 32, και τα άρθρα 40, 412 

και 485 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 49 του ν. 5094/2024 
«Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου Πλαίσιο λει-
τουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πα-
νεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39), σύμφωνα με 
την οποία η θητεία του Προέδρου Τμήματος αυξήθηκε 
από δύο (2) σε τρία (3) έτη.

3. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184)

4. Την υπ’ αρ. 96977/19.12.2024 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πατρών «Εσωτερικός Κανονι-
σμός του Πανεπιστημίου Πατρών» (Β’ 7494).

5. Την υπ’ αρ. 45867/17.6.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 528) διαπιστω-
τική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών, 
εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος 
Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Πατρών, με διετή θητεία, ήτοι από 1.9.2022 έως 
31.8.2024.

6. Την από 4.3.2025 (αριθ. πρωτ. Πανεπιστημίου: 
17497/04.03.2025) επιστολή παραίτησης του Καθη-
γητή Ανδρέα Καζαντζίδη του Ιωάννη, από τη θέση 
του Προέδρου του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θε-
τικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών και το 
υπ’ αρ. 175386/4.3.2025 έγγραφο του Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Πατρών, περί αποδοχής αυτής.

7. Την υπ’ αρ. 55043/23.7.2024 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστήμιου Πατρών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 814).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Α. Την αποδοχή της παραίτησης του Καθηγητή Ανδρέα 
Καζαντζίδη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΒ370686) από τη θέση 
του Προέδρου του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, και

Β. Την ανάληψη των καθηκόντων Προέδρου του Τμή-
ματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών από τον 
νυν Αντιπρόεδρο, Κωνσταντίνο Ψυχαλίνο του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΕ238769), Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, έως τη 
λήξη της θητείας του παραιτηθέντος Προέδρου Ανδρέα 
Καζαντζίδη, ήτοι έως 31/08/2025.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Μαρτίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1028 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 277/20.03.2025

*14002772003250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2025-03-21T15:59:20+0200




